¶ Syntaxis. Dare ad populi partes. Dare luctum, mœrores, perniciem alicui. Dare literas alicuius: id est, reddere. In alicuius sermonem se insinuare, ac dare, & in familiaritatem bene penitus se dare. Dare se ad alicuius gloriam augendam. Ad lenitatem se dare. Dare se labori, irimeri. Dare operam alicui, historia. Dare dies totos literis, studijs. Ad ius respondendi, se dare. Dare alicui (sive literas.) Natura alicuius dare. Tibi hoc do, & concedo. Natalitia dare. Dare alicui negotium. Dare alicui solatia, cœnam. Dare operam alicui, vt ex eo aliquid noscamus. In rem aliquam dare operam: Salutem afflictis dare. Dolorem alicui dare. Verba dare, decipere. Hoc tibi dabo, i. tua causa faciam. Hoc mihi dai: permitte, cõcede. Dare se pijs, id est, se credere. In viam se dare. Scribe, vt se initia dederint. Dare alicui alicuius auribus. Alicui homini & rei ciuitatem dare. Dare expectationem, iudicium: id est, iurisdictionem. Litem alicui dare. Aer locū dat, & cedit. Mercedem prauit dant: id est, pœnas. Veritati dare mentem. Dare operam liberis, rei diuina. Potestatem & fortunam faciendi dare, recordationes. Dare se in conspectum alicuius, in tormenta, iucunditati. Se pro amico vadem dare ad mortem. Dare alicui sermonem. Dare tempus ad ludum, testimonium dignitati alicuius: veniam ad ignoscendum. Dare vitam. Alicui signum dare. Veniam & impunitatem dare. In dando munificus. Dantur scripta foras. Præfens in manu datur. Datur de illo opera. Dari & impartiri ab aliquo. Virtus incommoda dat. Bonum à Deo oblatum & datum. Dare & donare. Dare plausum. In tota dignitate principatus datus. Datus alicui frequens Senatus.

D O C E N D V S, 2. de Orat. 71. Cùm docendus iudex est, aut dedocendus. 2. de Leg. 47. Iureconsulti ignoracione docendi (nam non solum scire aliquid artis est, sed quædam etiam ars docendi) quod positum est in vna cognitione, id in infinita dispartitur. de Cl. 316. Vir instituedo docendosque prudens. 3. de Fin. 65. Natura impellimur, vt prodesse velimus quamplurimis, in

primisque docendo, rationibusque prudentia tradendis. itaque non facile est inuenire, qui quod ipse sciat non tradat alteri: ita non solum ad discendum propensi sumus, verum etiam ad docendum.

**D O C E O**, *instituo, erudio, edoceo, praecepta do, vias trado, infirmo, disciplinam trado*. pro Qu. R. 28. 2. de Or. 2. 16. Aut si qua est ars salis, eam nos tu potissimum docebis. I. P. 73. Quid nunc te Asine literas doceam? non opus est verbis, sed fustibus. 2. de Orat. 197. Quamobrem hoc vos doceo Sulpiti, ut in dicendo irasci, ut dolere possitis. pro Quin. 79. Docet me eiusmodi rem & factum simul Sex. Nani, quod si solum proferretur, satis esse deberet. pro Pom. 19. Deinde nos idem iste Mithridates docuit, id quod certe calamitate docti memoria retinere debemus. de Op. 3. Docere, delectare, permouere animos audientium. 2. de Or. 121. Conciliare, docere, mouere. 5. Fam. 3. De rationibus prouinciae quid vellem fieri, ut is vos doceret & commonefaceret. Or. 40. In quo cum doceret eos, qui, &c. domus eius officina habita eloquentiae est. 3. con. Rull. 4. Ut doceam te in his tacere rebus. 2. de Ora. 82. Docilem, non cum polliceor me demonstraturum, sed cum doceo, & explano. 1. Offi. 101. Altera qua docet & explanat, quid faciendum fugiendumque sit. Ibid. 156. Erudire atque docere aliquem. 2. de D. 5. Docere atque erudire inueniunt. 1. de Ora. 126. Docere mercede. 2. A. 8. Iam in uideo magistro tuo, qui te tanta mercede nihil sapere docuit. 2. Qu. Fr. 4. Tyrannio docet apud me. pro Flac. 42. Tradere artem docendi. 9. Fam. 22. Socratem fidibus docuit nobilissimus fidicen. 8. Att. 2. Nihil arbitror fore, quod reprehendas: si qua erunt, doce me. 16. Att. 8. Docui literis, hoc fieri non posse. 3. Fa. 6. Cum interea ne literas quidem vllas accepi, quae me docerent quid ageres. pro Do. 33. Docere pontificum collegium de rebus diuinis. 2. de Orat. 102. Equidem soleo dare operam, ut de sua quisque re me ipse doceat. 6. V. 113. Docere iudicem de iniuriis suis. de Sen. 129. Senectus adolentes docet, instituit, ad omne officij munus instruit.

**D O C E R E** de Clar. 200. Doceri de aliqua re. pro S. R. 127. Aliquid doceri ab aliquo de aliqua re. pro S. R. 26. Ut mori mallet, quam de his rebus Syllam doceri.

† **A D V E R B**, Diligenter, 3. ad Q. Fr. Dilucide, 4. Acad. Fideliter, 3. de Orat. Ineptè, Minerarum, 1. Acad. Iracundiùs, laboriosius, pro Q. Rosc. Latine, 3. de Finib. Potissimum artem salis, 2. de Orat. Serò, 7. Ver.

† **Syntaxis**, Ignoratio docendi. Instituerè docereq. Docere de aliqua re aliquem, Docere & erudire, Docere, tradere, inculcare. Docere aliquem quid agat, Docere, instituerè, instruere.

**D O C H I M V S**, pes oratoris. — O. Ora. 218. ut, Amicos tenes.

**D O C I L I S**, qui facile libenterq. docetur & intelligit, aptus ad disciplinam. (Indocilis. 2. de Orat. 80. Iubent enim exordiri, ita, ut eum qui audiat, beneuolum nobis faciamus, & docilem, & attetum. Ibid. 82. Docilem autem facio, non tum cum polliceor me demonstraturum, sed tum cum doceo & explano. 1. ad He. 7. Docilis est, qui attentè vult audire. 2. Tusc. 15. Præbere se docilem ad aliquam sententiam. 7. Fam. 20. O medicum suauem, meque docilem ad hanc disciplinam. || 2. de Orat. 323. Nam & attentum component Græci, ut principio faciamus iudicem docilem quæ sunt vtilia, sed non principij magis propria, &c. ibid. Et dociles magis initiis esse possunt.

† **A D V E R B**, Magis, 2. de Or. Maximè, 1. de Inuent.

† **Syntaxis**, Docilis est, qui attentè audit (ergo quodnam discrimen inter docilem & attentum?) Ad pietatem docilis.

**D O D I L I T A S**, discendi facilitas. pro Sest. 9. Ij perfecto genere humanæ docilitatis atque ingenij dissipatos vnum in locum congregauerunt. 5. de Fin. 46. Prioris generis est docilitas, memoria: quas virtutes qui habent, ingeniosi vocantur.

† **A D I V N C T**, Humana, pro Sest.

**D O C T E**, peritè, literatè. in Sal. 9. Satis doctè ac peritè fecisti.

**D O C T O R**, magister, praeceptor, interpret. 1. de Orat. 23. Ea quæ Græci dicendi artifices & doctores reliquerunt. Ibid. 126. Summus ille doctor istius disciplinae Apollonius. Ora. 117. Iudicem me esse, non doctorem volo. 1. de D. 6. Panætius Possidonij doctor, discipulus Antipatri. 3. de Ora. 54. Neque disuncti doctores, sed iidem erant viuendi praeceptores atq. dicendi. 3. de Or. 56. 1. Offi. Doctor sapientiae. 7. Fam. 19. Libri iuris ciuilibus quam plurimi sunt, doctorem tamen lumenq. desiderant. 2. de Or. 2. Ab his doctoribus, quibus ille vteretur, erudiremur. Ibid. Doctoribus nostris ea ponere in percunctando.

† **A D I V N C T**, Disuncti. (iidem, singularis, summi dicendi, veteres, 3. de Orat. Intelligens, de Clar. Nobilis, 5. de Fin. Rhetorici, summus, 1. de Orat.

† **Syntaxis**, Doctè & peritè facere. Liber doctorem ac lumen desiderans. Theologia doctor.

**D O C T R I N A**, eruditio, litera. 5. V. 204. Homo omni doctrina & virtute ornatissimas. 1. de Or. 11. Qui in artium studiis liberalissimis sunt doctrinisque versati. Ora. 34. In maximis occupationibus nunquam intermittis studia doctrinae. pro Cæl. 24. Studium doctrinae atque humanitatis. 3. de Or. 120. Nostra est omnis ista prudentiae doctrinaeque professio. de Clar. 236. M. Piso

quicquid habuit ex disciplina maximèq. ex omnibus qui fuerunt, Græcis doctrinis eruditus fuit. 4. Fam. 3. Is autem summus doctrina aliqua continetur. 4. Fam. 4. Me omnis ars & doctrina liberalis, & maximè Philosophia delectat. pro Arch. 12. Relatae animum doctrina. ibidem. Excollere animum doctrina. 4. Act. 1. Magnum optimarum artium studium, & omnis liberalis & digna homine nobili à Lucullo percepta doctrina. 2. de Orat. 256. Ambigui genera, de quibus est doctrina quadam subtilior. Ora. 17. Ab aliis verborum doctrina quaeritur. Part. 3. Doctrina dicendi in tres partes distributa est. Orat. 161. Quod si indocta consuetudo tam est opifex suauitatis, quid ab ipsa tandem arte & doctrina postulari putamus? pro Mur. 63. Ego quoque in adolecentia diffusio ingenio meo, quaesui adiumenta doctrinae. Ar. 15. Saepius ad laudem atq. virtutum naturam sine doctrinae quam sine natura valuisse doctrinam. 2. de Leg. 39. Ciuitatis malis studiis malisq. doctrinis eueriti. 2. de Orat. 109. Eiusmodi definitio genere ipso doctrinam redolet, exercitationeque perniciosa. 3. 123. Institutus liberaliter educatione doctrinaeque puerili. 1. 208. Hæc non aliqua mihi doctrina tradita sunt. Ibid. 252. Ius ciuile summam percipi sine doctrina potest. 1. Offi. Doctrina rerum honestarum, id est, ipsum docere res honestas. 1. de Or. 208. Hæc non aliqua mihi doctrina tradita sunt, sed, &c. de Iur. ciuile. Nec verò scientia iuris maioribus suis. Q. Elius Tubero defuit, doctrina etiam superfuit. Hortensius. Literis talibus doctrinis antè excoli animos, & ad sapientiam concipiendam imbui & preparari decet. pro S. R. 46. Eo accessit studium doctrinae, ut ne à literis quidem alienus esses.

† **A D I V N C T**, Abundans, facilis, liberalissima, reliqua, vetus, puerilis, 1. de Ora. Elegans, exquisita, de Cla. Eximia, liberalis, atque ingenua, magistra vetus rectè faciendi, & bene dicendi, mediocris, peritioris, politissima, singularis, transmarina atque aduentitia, vulgaris, 3. de Or. Fidelis, 14. Fam. Liberalis, 13. Fam. Liberalis & digna homine nobilissimi Salust. Non Moderata, nec mitis, sed paulò asperior & durior, pro Mur. Malæ, 2. de Leg. Multa, 3. Famil. Optima, subtilior, 2. de Orato. Puerilis, pro Cæl. Summa, 2. Fam. Vberior, de Senec.